РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649223  с. Барагаш
ул.Калинина, 11
тел. 23-6-72

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
БАРАГАШ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН
 АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649223  с Барагаш j.
Калинина ором, 11
тел.23-6-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                  JОП
От 07.05.2018 г.  № 27
С. БАРАГАШ
О внесении изменений  и дополнений в Постановление главы администрации МО Барагашского сельского поселения   от  16.08.2017 года № 28 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги   по   рассмотрению обращений граждан в  администрацию МО Барагашское сельское поселение»
    На основании Федерального закона от 27.11.2017 г. № 355-ФЗ ч.7 с. 7, ч. 4 ст.10 и стать 11 дополнением пунктами 4.1 и 5.1 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.2 Срок исполнения муниципальной услуги дополнить подпунктом 2.2.5. В случае поступления в орган местного самоуправления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте данных  органа местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, представленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.
2. Пункт 2.3 Требование к письменному обращению граждан, подпункт 2.3.1. после слов «почтовый адрес» дополнить словами «адрес электронной почты»
3. Пункт 2.3 Требование к письменному обращению граждан, добавить абзац к подпункту 2.3.2., в следующей редакции «Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»
4. пункт 2.2. Срок исполнения муниципальной услуги, дополнить подпунктом 2.2.5. в следующей редакции «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в  орган местного самоуправления в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме.»
5. Пункт 2.7. Перечень оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги дополнить абзацем в следующей редакции «В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления, в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»
5. Постановление вступает в силу со дня его  официального обнародования на информационных стендах по ул. Калинина 11, ул. Партизанская 1 и на официальном сайте МО Барагашского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации
МО Барагашское сельское поселение               А.П. Какпаков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

649223

с. Барагаш

ул.Калинина, 11

тел. 23

-

6

-

72

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БАРАГАШ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649223

с Барагаш j.

Калинина ором, 11

тел.23

-

6

-

72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J

ОП

От 07.05.2018 г.  № 27

С. БАРАГАШ

О внесении изменений  и дополнений в Постановление главы

администрации МО Барагашского

сельского поселения   от  16.08.2017

года № 28 «

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной  услуги   по   рассмотрению обращений

граждан в  администрацию МО Барагашское сельское поселение»

На основании Федерального закона от 27.11.2017 г. № 355

-

ФЗ ч.7 с. 7, ч. 4

ст.10 и стать 11 дополнением пунктами 4.1 и 5.1 Федерального закона «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Пункт 2.2

Срок исполнения муниципальной услуги

дополнить

подпунктом 2.2.5. В случае поступления в орган местного самоуправления

письменног

о обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на

официальном сайте данных  органа местного самоуправления в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором

размещен ответ на вопрос, представленный в обращении, при этом

обращен

ие, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.

2.

Пункт 2.3

Требование к письменному обращению граждан,

подпункт

2.3.1. после слов «почтовый адрес» дополнить словами «адрес электронной

почты»

3.

Пункт 2.3

Требование к письменному обращению гражда

н,

добавить

абзац к

подпункту 2.3.2., в следующей редакции «Гражданин вправе

приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в

электронной форме.»